ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND Tuy Phước, ngày      tháng 06 năm 2024

BÁO CÁO

 Kết quả làm việc với UBND huyện Can Lộc, tỉnh Hà Tĩnh về việc sưu tầm,

phục chế các tư liệu hiện vật của nhà thơ Xuân Diệu

Căn cứ Công văn số 1047/UBND-VX ngày 19/06/2024 của UBND huyện

Tuy Phước về việc hỗ trợ sưu tầm tư liệu, hiện vật nhà thơ Xuân Diệu.

Ngày 22/06/2024, UBND huyện Tuy Phước đã làm việc với UBND huyện

Can Lộc, tỉnh Hà Tĩnh về việc sưu tầm, phục chế các tư liệu, hiện vật của nhà thơ

Xuân Diệu đang có tại huyện Can Lộc. Tại buổi làm việc, hai bên đã thống nhất các

nội dung cần triển khai, cụ thể như sau:

- Hiện nay qua kiểm tra sơ bộ tại huyện Can Lộc có khoảng 210 hình ảnh, các

bài viết về Xuân Diệu, các tập thơ của Xuân Diệu và các hiện vật của Xuân Diệu

(hiện vật gồm: mũ lá, đồng hồ đeo tay, kính, hộp đựng kính, đôi dép, cái quạt, cặp

đựng tài liệu, bộ quần áo).

- UBND huyện Can Lộc sẽ cho thống kê, phân loại cụ thể hình ảnh và hiện

vật đang có để gửi cho huyện Tuy Phước. Thời gian hoàn thành: ngày 30/06/2024.

 - Sau khi tiếp nhận số liệu từ huyện Can Lộc, UBND huyện Tuy Phước sẽ rà

soát đối chiếu các hình ảnh và hiện vật đang có tại Tuy Phước để thông báo lại số

lượng hình ảnh và hiện vật cần phục chế cho UBND huyện Can Lộc. Thời gian hoàn

thành: ngày 07/07/2024.

- Khi có số lượng cụ thể hình ảnh và hiện vật cần phục chế, UBND huyện

Can Lộc sẽ tiến hành sư tầm, nhân bản, phục chế các tư liệu, hiện vật để gửi cho

huyện Tuy Phước. Thời gian hoàn thành: ngày 01/10/2024.

- Trong thời gian huyện Can Lộc nhân bản, phục chế các tư liệu, hiện vật,

UBND huyện Tuy Phước sẽ thuê Bảo tàng Bình Định và đơn vị tư vấn xây dựng

maket trưng bày, cho đóng các tủ và giá treo để trưng bày, đồng thời nhân bản, phục

chế các hình ảnh, tư liệu để gửi cho huyện Can Lộc. Thời gian hoàn thành: ngày

01/10/2024.

- Khi tiếp nhận đầy đủ các tư liệu, hiện vật từ UBND huyện Can Lộc, huyện

sẽ phối hợp với Bảo tàng Bình Định và đơn vị tư vấn tiến hành trưng bày. Thời gian

hoàn thành: ngày 30/11/2024.

- Về kinh phí:

+ UBND huyện Can Lộc sẽ lo khoản kinh phí sưu tầm, nhân bản, phục chế

các tư liệu, hiện vật để gửi cho huyện Tuy Phước.

+ UBND huyện Tuy Phước sẽ lo khoản kinh phí thuê Bảo tàng Bình Định và

đơn vị tư vấn xây dựng maket trưng bày, đóng các tủ và giá treo trưng bày, kinh phí

2

nhân bản, phục chế các hình ảnh, tư liệu để gửi cho huyện Can Lộc và kinh phí

trưng bày các hình ảnh, tư liệu tại nhà lưu niệm Xuân Diệu.

 Trên đây là kết quả làm việc với UBND huyện Can Lộc, tỉnh Hà Tĩnh về việc

sưu tầm, phục chế các tư liệu hiện vật của nhà thơ Xuân Diệu, UBND huyện kính

báo cáo Ban Thường vụ Huyện ủy xem xét cho ý kiến chỉ đạo để làm cơ sở triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Ban Thường vụ Huyện ủy;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng VH&TT huyện;

- Trung tâm VH-TT-TT huyện;

- BQLDA-ĐTXD&PTQĐ huyện;

- LĐVP, CVVP (K5);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                Nguyễn Hùng Tân

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-06-25T15:18:28+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tạ Xuân Chiến<chientx@tuyphuoc.bihdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-26T07:19:01+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-26T09:36:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-26T09:36:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-26T09:37:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!